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9  I  Fachzeitschrift – Textteil: Anzeigenformate & Preise
Preisliste Nr. 58, gültig ab 1.1.2024

Satzspiegelformat – 175 mm x 252 mm 175 mm x 252 mm 85 mm x 252 mm 175 mm x 125 mm 115 mm x 180 mm

Anschnittformat* 210 mm x 215 mm 210 mm x 297 mm 210 mm x 297 mm 100 mm x 297 mm 210 mm x 140 mm 132 mm x 202 mm

Titel

inkl. Titelstory 

(max. 1.000 Zeichen)

+ Mini-Titel für 

1 Monat 

auf der Website

Umschlag:
U2, U4

1/1 Seite

1/4 Seite

1/4 Seite
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1/8 Seite

1/8 Seite
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(auch in der 

Online-Vorschau)

rechte o. linke Seite

Streifenanzeige

4c   2.500,– EUR 2.400,– EUR 2.300,– EUR 1.500,– EUR 1.500,– EUR 1.500,– EUR

4c 1.180,– EUR 1.180,– EUR 980,– EUR 490,– EUR 690,– EUR   350,– EUR   
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Satzspiegelformat 175 mm x 83 mm 55 mm x 252 mm 175 mm x 60 mm1) 175 mm x 30 mm1)  – 90 mm x 47 mm

Anschnittformat* 210 mm x 95 mm 72 mm x 297 mm 85 mm x 125 mm1) 85 mm x 60 mm1) 210 mm x 45 mm –

1) Satzspiegelformate 

* Bei den Anschnittformaten bitte an den Rändern je 3 mm Beschnitt zurechnen. 

Alle Preise zzgl. MwSt.

 

Anzeige exklusiv 

im Halbware-

Preisspiegel
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10  I  Fachzeitschrift – Rubriken: Anzeigenformate & Preise

Angebote I Gesuche I Stellenmarkt I Geschäftskontakte*

Preisliste Nr. 58, gültig ab 1.1.2024

Stellenanzeigen, die in der Print-Ausgabe erscheinen, werden zusätzlich 

kostenlos im Online-Marktplatz auf www.fluessiges-obst.de veröffentlicht 

und über unsere Kanäle bei Facebook und Twitter gestreut.

Stellengesuche erhalten einen Rabatt von 25 % auf die ausgewiesenen Preise.

Chiffreanzeigen: Die Gebühr beträgt 8,00 EUR.

Auch Angebote und Gesuche können im Online-Marktplatz für eine zusätz-

liche Pauschale von 25,– EUR veröffentlicht werden. Näheres auf S. 15.

mm-Peis für Rubrikanzeigen

mm-Preis sw = 3,45 EUR

mm-Preis 4c = 4,35 EUR 

Sonderpreis für 1/1 Seite 4c sw

(175 mm x 235 mm )   1.800,– EUR   1.500,– EUR

Spaltenbreite: 1spaltig = 85 mm

2spaltig = 175 mm

Mindesthöhe 10 mm, Maximalhöhe 235 mm

Rechenbeispiele:

1spaltig (85 mm breit) und 20 mm hoch, sw:

1 x 20 x 3,45 EUR = 69,– EUR

2spaltig (175 mm breit) und 40 mm hoch, 4c:

2 x 40 x 4,35 EUR = 348,– EUR

175 mm

85 mm

Alle Preise zzgl. MwSt.

* Gesonderte Angebote für Geschäftskontakte siehe S. 11
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Geschäftskontakte print & online – das Vorteilspaket für umfassende Präsenz (Druck- u. Online-Ausgabe + Internet)

• Ihre Anzeige (85 mm x 55 mm) erscheint in jeder FLÜSSIGES OBST-Ausgabe print + online unter der Rubrik „Angebote, 

Gesuche, Stellenmarkt, Geschäftskontakte“. Die Anzeige enthält im Kopf bis zu 4 ausgewiesene und hervorgehobene 

Stichworte sowie eine frei gestaltbare Fläche (85 mm x 45 mm ) für z. B. Kontaktdaten, Logo, QR-Code, 

Bildmaterial oder Text.  

• Vollständiger Eintrag im Online-Firmenverzeichnis Geschäftskontakte auf www.fluessiges-obst.de mit Suchfunktion 

(Logo, Kontaktdaten, Unternehmensprofil kurz + lang, Produkte, Hashtags, Links, Produktfotos). 

• Banner in der Größe 120 x 60 Pixel auf www.fluessiges-obst.de

Insertionen sind Jahresaufträge, d. h. 12 Veröffentlichungen in Folge. 

Preis für ein Jahr: 1.200,– EUR

Geschäftskontakte print (Druck- u. Online-Ausgabe)

• Ihre Anzeige (85 mm x 55 mm) erscheint in jeder FLÜSSIGES OBST-Ausgabe print + online

Die Anzeige enthält im Kopf bis zu 4 ausgewiesene und hervorgehobene Stichworte sowie 

eine frei gestaltbare Fläche (85 mm x 45 mm) für z. B. Kontaktdaten, Logo, QR-Code, Bild-

material oder Text.  

Preis für ein Jahr: 960,– EUR

Geschäftskontakte online – Volleintrag (Internet)

• Vollständiger Eintrag im Online-Firmenverzeichnis Geschäftskontakte auf www.fluessiges-obst.de mit Suchfunktion

(Logo, alle Kontaktdaten, Unternehmensprofil kurz + lang, Produkte, Hashtags, Links, sortiert nach Firmen bzw. 

Produktkategorien). 

• Banner in der Größe 120 x 60 Pixel auf www.fluessiges-obst.de

Insertionen sind Jahresaufträge, d. h. 12 Veröffentlichungen in Folge. 

Preis für ein Jahr: 780,– EUR

Geschäftskontakte online – Gratiseintrag mit Firmenname und Adresse

Sie möchten teilnehmen? Bitte kontaktieren Sie uns.

11  I  Fachzeitschrift – Geschäftskontakte print & online

Firmenverzeichnis Geschäftskontakte – damit potentielle Kunden Sie finden

Fachzeitschriften print + online, Newsletter
Fachbücher, confructa colleg

confructa medien GmbH
verlag  colleg
Westerwaldstraße 2a
56587 Oberhonnefeld
Tel.: +49(2634) 9235-0
info@confructa-medien.comm

45 mm

85 mm

on

Alle Preise zzgl. MwSt.

Hier geht es zum 

Online-Verzeichnis

https://www.fluessiges-obst.de/branchenverzeichnis/
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12  I  Fachzeitschrift – Sonderwerbeformen & Rabatte

Rabatte
Zutreffend für Komplett-Jahresbuchungen bei Abnahmen innerhalb eines Insertionsjahres. Bereits 

abgewickelte Anzeigen werden nicht rückwirkend rabattiert.

Agenturermäßigung
15 % bei Lieferung verbindlicher, druckfähiger Daten von eingetragenen Agenturen.

Medienkombination
10 % Rabatt bei gleicher Anzeigenfläche in den Medien FLÜSSIGES OBST und 

FRUIT PROCESSING im gleichen Ausgabezeitraum.

Zahlungsbedingungen
Zahlung innerhalb von 10 Tagen.

Bankverbindung:
Raiffeisenbank Neustadt eG: IBAN DE78 5706 9238 0000 174588 BIC: GENO DE D1 ASN

Postbank Ludwigshafen: IBAN DE68 5451 0067 0320 9766 70 BIC: PBNKDEFF

AGB für Werbeschaltungen im Print-Bereich

Unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) für Schaltungen im Print-Bereich finden Sie im 

Internet unter www.fluessiges-obst.de.

Malstaffel  Mengenstaffel

ab 3 Anzeigen 5 % 2 Seiten 3 %

ab 6 Anzeigen 10 % 3 Seiten 5 %

ab 12 Anzeigen 15 % 6 Seiten 10 %

  8 Seiten 15 %

Beilagen mit Print+Online-Bonus  

Format bis zu 295 mm hoch, 200 mm breit; 

Gewicht bis 25 g. Preise inkl. Porto und Versand. 

Höheres Gewicht auf Anfrage. (nicht rabattierbar)

pro 1.000 Stück 295,– EUR

inkl. Beilagenvermerk im gedruckten Heft mit QR-Code, der zur 

digitalen Version (PDF) der Beilage führt. Diese PDF wird auch 

den Online-Abonnements beigefügt.

Daher bitte die Beilage auch als PDF-Datei liefern.

Auflagenhöhe: i. d. R. 1.200 Exemplare, bei Messen 1.500 Exemplare

Beihefter 
auf Anfrage möglich

Sonderdrucke
Hat FLÜSSIGES OBST über Ihr Unternehmen, Ihre Produkte, neue Entwicklungen oder neue Mitarbeiter 

berichtet? Diesen Fachartikel können Sie auch als Informationsblatt/Prospekt nutzen. Wir unterstützen 

Ihre Öffentlichkeitsarbeit mit einem Sonderdruck, den wir maßgeschneidert für Ihr Unternehmen 

aufbereiten. Bitte kontaktieren Sie 

uns bei Interesse.

Alle Preise zzgl. MwSt.
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13  I  Fruchtsaft-Kalender – Anzeigenformate und Preise

Der Jahres-Wandkalender der Branche – für Ihre Termine!

Im November 2024 erscheint der Fruchtsaft-Kalender 2025 als Beilage in 

FLÜSSIGES OBST und FRUIT PROCESSING und zum Download unter der 

jeweiligen Website der beiden Fachzeitschriften: 

www.fluessiges-obst.de 

www.fruit-processing.com

Mit dem zweisprachigen Wandkalender als Dauerwerbeträger ist Ihr Unternehmen 

ein Jahr lang täglich präsent bei den Entscheidungsträgern der nationalen und 

internationalen Getränkeindustrie.

Format: 100 cm x 70 cm

Preis: 300,– EUR je Anzeigeneinheit (9 cm x 9 cm)

zuzüglich Onlinepräsenz mit Ziel-URL: 50,– EUR

Anzeigenschluss: 02.10.2024

FRUCHTSAFT-KALENDER 2025: 

Beliebt bei den Lesern.

Sind Sie auch dabei?

A1 A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 A9 A10 A11

C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 C8 C9 C10 C11

D1

D2

D3

D4

D5

B1

B2

B3

B4

B5

Raster der Anzeigeneinheiten

12 Monate im Blickfeld Ihrer Kunden

 in der Fruchtsaft- und AfG-Industrie!

I Vorder-/Rückseite deutsch/englisch I Druckauflage 6.000 Ex. I 

I mit wichtigen Terminen für die Getränkebranche I

Alle Preise zzgl. MwSt.

Beispiel Ausgabe 2024




